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Za nami trudny weekend. Ogromne opady deszczu dotknęły także nasze miasto. Na szczęście,
dzięki zaangażowaniu wielu ludzi i koordynowaniu działań, udało się zminimalizować skutki
zagrożenia. Wszystkim, którzy uczestniczyli w ratowaniu ulic i posesji przed zalaniem
serdecznie dziękujemy.

Wśród ludzi i służb, którzy mnóstwo wysiłku włożyli w minimalizowanie szkód wymienić trzeba:

Referat Zarządzania Kryzysowego,
Straż Miejską,
MZGK,
Czeladzkie Wodociągi,
MOSiR Czeladź,
OSP Czeladź,
Państwową Straż Pożarną z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Będzinie,
OSP Psary,
OSP Dąbie,
OSP Grodziec,
OSP Siewierz,
OSP Wojkowice Kościelne,
Wodociągi Siemianowice Śląskie,
Funkcjonariuszy Policji z Komisariatu w Czeladzi oraz Komendy Powiatowej Policji w Będzinie,
Pracowników Tauron S.A,
Radnych RM.
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Szczególnie im składamy wyrazy głębokiej wdzięczności za każdą godzinę ciężkiej pracy, która polegała
głównie na wypompowywaniu wody, napełnianiu i dostarczaniu worków z piaskiem, tworzeniu zapór
zabezpieczających, usuwaniu powalonych drzew. Dziękujemy, że byliście wszędzie tam, gdzie potrzebna
była pomoc.

Przyszedł czas na podsumowanie działań.
W czwartek, 12 września, w związku z ostrzeżeniem IMGW o intensywnych opadach deszczu wydanym dla
powiatu będzińskiego, miasto wystosowało komunikat o możliwości uzyskania pomocy w postaci worków z
piaskiem dla mieszkańców zagrożonych zalewaniem posesji. W Urzędzie Miasta został powołany Sztab
Kryzysowy.
Akcja wydawania worków z piaskiem rozpoczęła się we wczesnych godziach rannych 13 września. Przy ulicy
Wojkowickiej 2, na terenie składu materiałów MZGK, trwało przygotowywanie worków i jednoczesne
wydawanie ich mieszkańcom.
Na potrzeby zabezpieczenia miasta przed skutkami prognozowanej nawałnicy, rozmieszczono około 500
worków z piaskiem w newralgicznych punktach miasta – w rejonie Alei Róż oraz ulic Borowej i
Czarnomskiego. W tym czasie wydano również mieszkańcom około 200 worków do zabezpieczenia
zagrożonych posesji.
W sobotę, 14 września, w trakcie intensywnych opadów deszczu, podjęto decyzję o utworzeniu zapory z
worków z piaskiem na obszarze uznanym za najbardziej zagrożony zalaniem, tj. w okolicach Alei Róż. Worki
zostały dostarczone także na ulicę Kilińskiego, gdzie pojawiały się zgłoszenia o ryzyku podtopień.
W tym dniu wydano ponadto 300 worków na indywidulane potrzeby mieszkańców miasta. Łącznie w sobotę
wydano około 800 worków. W wyniku wysokiego poziomu wody w Brynicy doszło do zalania Parku Jordana i
na miejsce zostali zadysponowani pracownicy MZGK, Czeladzkich Wodociągów i jednostek OSP.
W nocy z 14 na 15 września na ulicy Wiejskiej powstało rozlewisko o dużej powierzchni, które spowodowało,
że droga stała się nieprzejezdna. Na miejsce zostały zadysponowane jednostki Ochotniczych Straży
Pożarnych z sąsiadujących gmin, w ramach funkcjonowania systemu KSRG. Akcja usuwania rozlewiska
trwała do późnych godzin nocnych. W poniedziałek wysiłki wszystkich służb przyniosły skutek, droga stała
się znowu przejezdna.

Park Jordana także został osuszony, na ten moment nie ma w tym miejscu wody. Trwa akcja
oczyszczania terenu i do czasu jej zakończenia plac zabaw został wyłączony z użytku.

W związku z wysokim stanem wody w Brynicy służby Stałego Dyżuru monitorowały systematycznie poziom
rzeki. Największe zagrożenia minęły, a aktualne prognozy IMGW nie przewidują na powrotu intensywnych
opadów.

Służby na nadal na bieżąco monitorują sytuację w mieście i będą reagować na ewentualne zagrożenia i
utrudnienia.

 


